!"#$

%&'()*+

新湖创业称，公司向

湘财证券增资 1.1亿元事
项已得到证监会的核准。

,-./

01234$*+.5

本决定出让兴业证券
6000万股的巴士股份现

在决定解除出让协议。不
仅如此，还决定按 10:3
的比例参与兴业证券的增
资扩股。

6789

:;<=>?

!

@AB

近日，中材国际与伊
拉克一公司签署合同。合
同金额为 12740万美元，
对应人民币超过9亿元。

!""#!$"!$# $%& '(%)* +,-./

!"#$%&'()*+,

"#$C DEFG

HFGIJKLMNOPQ.

南方控股今天披露，公司
董事、副总裁陈德坤将自己的

证券账户，借予其亲戚使用。
4月16日，陈德坤账户共买
入公司股票6000股，并于4
月 20日卖出其中的 1336
股，剩余 4664股。该项股票
买入和卖出时间间隔未达六
个月，违反了有关规定。获悉

该情况后，公司董事会与陈德
坤进行了核实确认，要求其将
该账户此次交易中所获收益
上缴公司，并冻结剩余的公司
股票。

在陈德坤违规买卖南方
控股股票差不多的时间内，东

北一家上市公司的一名董事
抛空了自己所持全部本公司
股份计 16325股，而根据有
关规定，董事一年内最多可以

出售的股份数是全部持股的
25％，该董事的行为显然属于
超比例出售。目前，该公司尚
未对这名董事违规出售股票
的行为发布公告，但在上海证
券交易所网站进行了披露。

上证所有关人士认为，这
两家公司个别高管在《上市公

司高管所持本公司股票及其
变动管理规则》正式施行后仍
旧顶风违规，性质比较严重。
对于高管短线交易行为，交易
所将会给予至少通报批评的
处罚，对于超比例出售股份，
交易所将在查清具体情况后

给予相应的处罚。此外，对于
不断有个别高管作出的违规
买卖系亲戚或家属所为的辩
解，监管部门正在研究专门的
应对方案。 RSTU VWX

YZ %& @![\"]^_`$

四川长虹董事会昨天通
过的定向增发议案，意味着这

位彩电巨头以至少25亿元的
巨资“杀入”等离子产业。

四川长虹昨天召开的第
六届董事会第三十六次会议，
审议通过了 《关于本次公司
向特定对象非公开发行股份
方案的议案》等一系列文件。

根据这一系列文件，四川长虹
将发行最多4亿股的新股，用
以收购四川世纪双虹显示器
件有限公司持有的 Sterope
InvestmentsB.V公司 75%
的股权。由于四川长虹定向增
发的价格不会低于 6.27元 /

股，也即意味着它此次至少募
集超过25亿元的资金。

记者获悉，SteropeIn-

vestmentsB.V公司从事的主
要是PDP屏及模组项目。也就

是说，四川长虹此次“杀入”的
是等离子产业。目前，四川长虹

聘请的中介机构正在积极进行
审计、评估等工作，这些工作预
计在两个月内完成。此外，四川
长虹这个项目已获得国家发展
和改革委员会的核准。

四川长虹今天公告表示，
包括长虹集团在内的不超过

10名对象将以现金认购非公
开发行的股份，但长虹集团具
体认购数量待下次审议非公
开发行股份有关议案时再行
协商确定；在此次向特定对象
非公开发行股份前，公司的账
面滚存未分配利润由新老股

东共同享有；5名独立董事发
表的独立意见说，募集资金收
购项目有利于公司的发展和
全体股东的利益。

RSTU VWX

ab

'

cdFGefghijkl

今日，中国人寿保险股
份有限公司发布澄清公告，

称近期有新浪网等媒体报
道本公司控股股东中国人
寿保险!"#$公司整体上
市一事。本公司董事会就上
述有关事项书面咨询了集
团公司并获其书面回复:集
团公司目前没有实现整体

上市的安排或时间表。
公告提醒，本公司无应

披露而未披露的重要信息，
公司将严格按照有关法律、
法规的规定和要求，及时做

好信息披露工作。公司指定
的信息披露媒体为 《中国

证券报》 和 《上海证券
报》，公司所有重要信息均
以上述指定媒体刊登的信
息为准。请广大投资者注意
投资风险。

而在昨日中国保监会
今年一季度新闻发布会上，

中国保监会新闻发言人、主
席助理袁力明确表示，并没
有收到中国人寿集团要求
整体上市的申请。

RSTU mno

今日，中国人寿首次推
出一季度季报:每股收益实

现 0.31元，包括少数股东权
益在内的%&'$实现净利
润达 88.87亿元。而去年全
年，公司实现净利润 96.01
亿元。全面摊薄后每股收益
0.34元，同比增长70%。

中金公司的研究员周光

表示，新会计制度对公司的业
绩贡献很大。从披露可以看出，
公司总资产为7602.91亿元，
较 2006年 12月 31日增加
332.06亿元，增长4.57％。保
险业务收入为738.61亿元，投
资收益为167.60亿元，公允价

值变动收益 39.06亿元。而
“公允价值变动收益39.06亿

元，是浮盈，在新的会计制度
下是计算进入投资收益和能

够带来的利润”，周光表示。
从披露看，公司一季度

股东权益%()*+,-.

/ $ 为 1271.01亿元，较
2006年 12月 31日增加
115.44亿元，增长9.98%。公
司 2007年 1~3月实现净利

润达88.87亿元。
从公司的前十大无限制

的流通股东看，中国平安成
为主要的投资者，共持有
2565万中国人寿流通股，成
为第三大流通股东；而大成
和景顺分别持有 2801.98万

股和 2733.287万股，是流通
股东第一和第二大股东。

!"#$%&'(!"#$)

01234567 89:6;<=>?@A

!;B2C

停牌一月有余的新华传
媒，今天所披露公司定向增

发的具体信息显示，其向特
定对象即解放日报报业集团
及其一致行动人，通过发行
不超过 1.3亿股股票，而拟
收购的相关资产估算值逾
20亿元。这一远远大于传言
中的资产购入案一旦成功实

施，解放报业集团将成为新
华传媒第一大股东。

据公告称，公司拟将购买
的解放报业集团旗下企业资
产包括:申报传媒公司、晨刊
传媒、人才市场报传媒公司、

房地产时报传媒公司、解放教
育传媒公司、风火龙公司
100%股权；地铁时代传媒公

司 57.5%股权和解放文化传
播公司51%股权；同时还包括

该集团持有的上海中润解放
40%股权，以及拟向上海中润
广告发行股票购买其持有的
中润解放60%股权，由两者而
构成中润解放100%股权。

这 9项资产中有6家传
媒经营公司所享有的在上海地
区发行的5份不同类型报纸和
1份杂志的经营权和所有权
益；还有以发行为主的物流公
司%012$和广告公司%3

4567各一家，以及一家以

建设经营物业为主的传播公司
!5689:;7。其中，《申
江服务导报》位居上海周报市
场占有率第一，其2006年度

净利润达4296万元；主要代
理解放报业集团旗下报纸广告

业务的中润解放公司，目前是
上海地区最大的平面广告代理
公司，上年度净利润达1.1亿
元，同比增长近100％。

新华传媒 2007年盈利
预测显示，本次定向增发注
入公司的资产全年可实现净

利润16612万元。
据悉，新华传媒此次定

向增发的数量有待董事会确
认最终认购资产，并经审计

评估后最终确定；发行价格
参照公司股票停牌公告日前
20个交易日的股票平均值
即每股16.29元。

RSTU pq6

r0S$cd%stu'`\v!wxy